1
Drehen  ·  Turning
mit Diamant- und CBN-Werkzeugen
with Diamond and CBN Cutting Tools
dreborid11.3.13.fin2.indd   1 11.03.13   03:35
2
JAKOB LACH GmbH & Co. KG
Donaustrasse 17

14
dreborid®
Type Order Code Art.No.
TFGN
passend für Klemmhalter CTBF und CTCF
suitable for tool holder CTBF and CTCF
D - TFGN -  08 01 02 42 210 257
D - TFGN -  08 01 03 42 210 551
D - TFGN -  07 01 02 42 210 698
D - TFGN -  07 01 03 42 210 810
CTBF - Klemmhalter
                Tool holder
CTBFR  -  1010 H08 45 100 181
CTBFL  -  1010 H08 45 100 182
CTBFR  -  1212 H08 45 100 183
CTBFL  -  1212 H08 45 100 184
CTBFR  -  1010 H07 45 100 451
CTBFL  -  1010 H07 45 100 456
CTBFR  -  1212 H07 45 100 458
CTBFL  -  1212 H07 45 110 457
CTCF - Klemmhalter
                Tool holder
CTCFN  -  1212 H08 - Vario 45 100 505
CTCFR  -  1212 H08 - 18° 45 100 468
CTCFL  -  1212 H08 - 18° 45 100 469
CTCFR  -  1212 H07 - 18° 45 100 472
CTCFL  -  1212 H07 - 18° 45 100 473
PKD-Kollektordrehwerkzeuge
PCD Commutator Turning Tools
Resharpening service for all PCD and CBN cutting tools
dreborid11.3.13.fin2.indd   14 11.03.13   03:38
dreborid®
15
Type Order Code Art.No.
RFGN
(mit Rasterung
(with Raster)
0 - 12 - 16 - 20)
D - RFGN  - 09 03 00 - 0 42 220 404
D - RFGN  - 09 03 00 - 12 42 210 968
D - RFGN  - 09 03 00 - 16 42 211 031
D - RFGN  - 09 03 00 - 20 42 211 032
CRCF - Klemmhalter
             Tool holder
CRCFN  -  1212 H09 - R - Vario 45 100 566
CRCFR  -  1212 H09 - R - 20° 45 100 548
CRCFL  -  1212 H09 - R - 20° 45 100 592
KFGN D - KFGN -  07 01 02 R 42 211 167
D - KFGN -  07 01 03 R 42 220 751
D - KFGN -  07 01 05 R 42 220 750
D - KFGN -  07 01 02 L 42 211 168
D - KFGN -  07 01 03 L 42 220 749
D - KFGN -  07 01 05 L 42 211 166
CXVF - Klemmhalter
            Tool holder
CXVFR  -  12 12 F07 45 100 693
CXVFL  -  12 12 F07 45 100 692
PKD-Kollektordrehwerkzeuge
PCD Commutator Turning Tools
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge
dreborid11.3.13.fin2.indd   15 11.03.13   03:38
16
dreborid®
Klemmhalter zum Profildrehen mit PKD-Vollschicht-Rundplatten
Tool holder for profiling with pcd full face inserts
Type Order Code h b R T L Art.-No
CRNXN CRNXN - 2020 M6-3 20 20 3,0 14,5 150 45 102 100
CRNXN - 2525 M6-3 25 25 3,0 14,5 150 45 102 101
CRNXN - 2020 M8-4 20 20 4,0 14,5 150 45 102 102
CRNXN - 2525 M8-4 25 25 4,0 14,5 150 45 100 514
CRNXL CRNXL - 2020 M6-3 20 20 3,0 10 150 45 102 103
CRNXL - 2525 M6-3 25 25 3,0 14,5 150 45 102 104
CRNXL - 2020 M8-4 20 20 4,0 10 150 45 102 105
CRNXL - 2525 M8-4 25 25 4,0 14,5 150 45 102 106
CRNXR CRNXR - 2020 M6-3 20 20 3,0 10 150 45 102 107
CRNXR - 2525 M6-3 25 25 3,0 14,5 150 45 100 487
CRNXR - 2020 M8-4 20 20 4,0 10 150 45 102 108
CRNXR - 2525 M8-4 25 25 4,0 14,5 150 45 102 109
Mit integrierter Kühlmittelzufuhr, auch für MMS geeignet
With integrated cooling, also suitable for MMS
PKD-Drehwerkzeuge
PCD Turning Tools
Patent EU 1370382
Type Order Code Art.-No
RXGN D - RXGN - 06 01 00 F 42 210 821
D - RXGN - 08 01 00 F 42 210 990
Schneidkantenausführungen:
Edge preparation
F   für Standard-Schneidkantenqualität   F   for standard edge quality
FF für geläppte Schneidkantenqualität    FF for high edge quality
T   für negativ gefaste Schneidkante       T   for T-land
Order code:
C R N X N / L / R 20 20 M 6 3
gepratzt
Top clamp

PKD-Stecheinsätze
PCD Grooving Inserts
Order code:
A C / R 0400 R/L/N 0,4
Stecheinsatz
Grooving insert
C = Stechen
R = Profil-drehen
C = Grooving
R = profiling
Breite
Width
Schnittrichtung
Hand of tool
Ecken-/Vollradius
Corner/full radius
Resharpening service for all PCD and CBN cutting tools
»Cool Injection« optional
dreborid11.3.13.fin2.indd   18 11.03.13   03:39
»Cool Injection« optional
Patent DE 102009030587
dreborid11.3.13.fin2.indd   19 11.03.13   03:39
20
dreborid®
Klemmhalter für positive Wendeplatten
Tool holder for positive inserts
Type Order Code h h L Insert Art.-No
SDLCR SDLCR  - 1212 F07 12 12 80 DC..0702 45 102 110
SDLCL  - 1212 F07 12 12 80 DC..0702 45 102 111
SDLCR  - 1616 H11 16 16 100 DC..11T3 45 102 112
SDLCL  - 1616 H11 16 16 100 DC..11T3 45 102 113
SDLCR  - 2020 K11 20 20 125 DC..11T3 45 102 114
SDLCL  - 2020 K11 20 20 125 DC..11T3 45 102 115
SVJCR SVJCR  - 1616 H11 16 16 100 VC..1103 45 100 624
SVJCL  - 1616 H11 16 16 100 VC..1103 45 100 623
SVJCR  - 2020 K16 20 20 125 VC..1604 45 100 250
SVJCL  - 2020 K16 20 20 125 VC..1604 45 100 274
SVJCR  - 2525 M16 25 25 150 VC..1604 45 100 683
SVJCL  - 2525 M16 25 25 150 VC..1604 45 100 684
SCLCR SCLCR  - 1010 E06 10 10 70 CC..0602 45 100 446
SCLCL  - 1010 E06 10 10 70 CC..0602 45 102 116
SCLCR  - 1212 F09 12 12 80 CC..09T3 45 100 452
SCLCL  - 1212 F09 12 12 80 CC..09T3 45 100 253
SCLCR  - 1616 H09 16 16 100 CC..09T3 45 100 119
SCLCL  - 1616 H09 16 16 100 CC..09T3 45 100 500
SCLCR  - 2020 K12 20 20 125 CC..1204 45 100 269
SCLCL  - 2020 K12 20 20 125 CC..1204 45 100 297
SCLCR  - 2525 M12 25 25 150 CC..1204 45 100 231
SCLCL  - 2525 M12 25 25 150 CC..1204 45 100 587
PKD-Drehwerkzeuge
PCD Turning Tools
dreborid11.3.13.fin2.indd   20 11.03.13   03:40
dreborid®
21
Type Order Code dg7 f L Insert Art.-No
A... MCLNR A25T MCLNR  12 25 17 300 CN..1204 45 102 125
A25T MCLNL  12 25 17 300 CN..1204 45 102 126
A32U MCLNR 12 32 22 350 CN..1204 45 102 127
A32U MCLNL  12 32 22 350 CN..1204 45 102 128
A40V MCLNR 12 40 27 400 CN..1204 45 102 129
A40V MCLNL  12 40 27 400 CN..1204 45 102 130
PKD-Drehwerkzeuge
PCD Cutting Tools
Klemmhalter für negative Wendeplatten
Toolholder for negative cutting inserts
Type Order Code h b L Insert Art.-No
MCLNR MCLNR - 2020 K12 20 20 125 CN.. 1204 45 102 117
MCLNL  - 2020 K12 20 20 125 CN.. 1204 45 102 118
MCLNR - 2525 M12 25 25 150 CN.. 1204 45 102 119
MCLNL  - 2525 M12 20 20 150 CN.. 1204 45 102 120
MDJNR MDJNR - 2020 K15 20 20 125 DN.. 1506 45 102 121
MDJNL - 2020 K15 20 20 125 DN.. 1506 45 102 122
MDJNR  - 2525 M15 25 25 150 DN.. 1506 45 102 123
MDJNL  - 2525 M15 25 25 150 DN.. 1506 45 102 124
dreborid11.3.13.fin2.indd   21 11.03.13   03:40
22
dreborid®
In der Großserienfertigung - Beispiel Transferstraße -
sind Führungsteile, Auflagen, Stützen oder Messfühler
einem starken Verschleiß ausgesetzt - der Wechsel
dieser Teile führt zwangsweise zu Betriebsunter-
brechungen und zu einem hohen Kostenfaktor.
PKD-bewehrte Verschleißteile haben sich gegenüber
z.B. Hartmetall-, Cermet- oder Keramik-bestückten
Teilen als wahre Kostenkiller erwiesen: extrem geringer
Verschleiß und minimale Reibung durch die diamantene
Härte und polierte Oberfläche.
LACH DIAMANT fertigt heute aus langjähriger
Erfahrung PKD-bewehrte Verschleißteile für z.B.
u  Prismen- und Lagerschalen zur Aufnahme von